INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
intensificação das rondas de policiamento
da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou
Polícia Militar pelo bairro Jardim Marek.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe a intensificação das
rondas de policiamento da Guarda Civil Municipal (GCM) e/ou Polícia Militar pelo bairro
Jardim Marek.

Justificamos esta demanda em virtude da queixa coletiva de moradores desta região acerca
da impunidade pelos assaltos na região e da grande insegurança de transitar em qualquer
horário do dia, em especial nas ruas próximas do CEU das Artes da Rua Eng. Alfred
Heitzman Júnior

Dessa maneira, a fim de coibir tais atos e preservar a segurança das pessoas que residem e
transitam no referido bairro, solicitamos que sejam intensificadas as ações de policiamento e
ronda ostensiva naquela região.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de junho de 2025.

Ver. Wagner Lima
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003600330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T16:44:14-0300